HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum Tentang Sejarah Wisma Asuhan Nurul Huda

Kartasura, Sukoharjo

1. Sejarah Berdirinya Wisma Asuhan Yatim Nurul Huda Kartasura

Wisma Asuhan Yatim Nurul Huda didirikan pada tanggal 1 Muharram

1412 Hijriah atau 8 Juli 1992 Masehi oleh Yayasan Majelis Ta’lim Nurul

Huda Kartasura. Pendirian yayasan ini didorong oleh keinginan untuk

mengamalkan ajaran Islam dimana anak yatim mempunyai kedudukan

tersendiri daripada anak-anak lainnya. Islam memberikan perhatian yang